ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 1

RETIFICAÇÃO 02

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013/PMJP/SEMAD/RO, 02 DE OUTUBRO DE 2013.

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por meio da Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento ao artigo

37, inciso II da Constituição Federal, e no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital supracitado,

conforme abaixo:

I – DO ANEXO I - QUADRO DE VAGAS

Onde se lê:

M10
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
Ensino Médio

Completo
SAÚDE 47 02 40h R$ 1.151,79

Leia-se:

M10
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

Ensino Médio
Completo; Diploma de

Curso Técnico de
Enfermagem e Registro
Profissional no COREN

SAÚDE 47 02 40h R$ 1.151,79

Onde se lê:

M11
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
Ensino Médio

Completo
SAÚDE 04 - 40h R$ 1.151,79

Leia-se:

M11
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO

Ensino Médio
Completo e Curso de
Formação Específica

Profissionalizante
(Habilitação Plena)

SAÚDE 04 - 40h R$ 1.151,79

Onde se lê:

M12
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

Ensino Médio
Completo

SAÚDE 05 01 40h R$ 1.151,79

Leia-se:

M12
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

Ensino Médio
Completo; Diploma de

Curso Técnico em
Radiologia (Formação

Específica - Habilitação
Plena) e

Registro Profissional no
Conselho de Classe

CRTR

SAÚDE 05 01 40h R$ 1.151,79

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 2

Onde se lê:

S25 PSICÓLOGO
Ensino Superior Completo

em Psicologia e Registro no
Conselho de Classe

SAÚDE 02 - 40h R$ 2.677,92

Leia-se:

S25 PSICÓLOGO
Ensino Superior Completo

em Psicologia e Registro no
Conselho de Classe

SAÚDE 02
- 40h R$ 2.677,92

SEMAS 02

II - DO ANEXO III - POSTO DE ATENDIMENTO

Altera-se o endereço do Posto de Atendimento:

LOCAL FUNCIONAMENTO

AV. MONTE CASTELO, Nº 507-B
BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES - JI-PARANÁ/RO

PRÓXIMO A PRAÇA DOS MIGRANTES
JI-PARANÁ/RO

TELEFONE: (69) 9233-7744

Segunda a sexta-feira (exceto feriados)
Das 08h às 12h e das 14h às 18h (Horário Oficial

do Estado de Rondônia)

III - DO ANEXO VI– CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

ENSINO MÉDIO - FISCAL SANITÁRIO

Exclui-se:

Código Sanitário do município. Lei nº 6.503/72 - Dispõe sobre a promoção, proteção e recuperação da saúde pública: na

íntegra. Decreto estadual nº 23.430/74 - Regulamento sobre a Promoção, Proteção e Recuperação da Saúde Pública: na

íntegra.

Inclui-se:

Decreto-Lei nº 036 de 17 de dezembro de 1982 - Dispõe sobre o sistema de saúde do Estado de Rondônia e aprova

normas de promoção, proteção e recuperação de saúde. Lei nº 17 de 05 de dezembro de 1983 - Institui o código de

posturas do município. Portaria nº 228 de 02 de dezembro de 2002 - Aprova a norma técnica de comercialização de

alimentos.

 As demais informações do Edital permanecem inalteradas.

Ji-Paraná/RO, 14 de Outubro 2013.

JAIR EUGÊNIO MARINHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO